



Rada Dzielniczy "Żerniki"

44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8



RDŻ/03/05/2022

Gliwice, dnia 23.05.2022 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Płowiecka 31
44-121 Gliwice

Dotyczy: ZDM-IR.442.4.2022 – pisma ZDM.37253.2022 z dnia 13 maja br.

Szanowni Państwo!

W odpowiedzi na Państwa pismo nr ZDM.37253.2022 z dnia 13 maja br., dotyczące utworzenia dodatkowego przystanku „do wysiadania” w rejonie „Żerniki Graniczna Pętla”, uprzejmie informujemy, że utworzenie takiego przystanku na ul. Rogozińskiego na wysokości posesji Domeyki 9 ma dość istotne wady wynikające z położenia przy stosunkowo wąskiej (ok. 4,60 m) ulicy Rogozińskiego w tym miejscu.

Ponadto chodnik na ul. Rogozińskiego także jest wąski, gdyż ma szerokość zaledwie ok. 120 cm, a tuż za nim są płoty posesji – brak tutaj miejsca na poszerzenie jezdni, aby utworzyć chociaż minimalną zatoczkę na autobus, który będzie blokował ruch na tym odcinku ulicy.

Lepszym rozwiązaniem byłoby zlokalizowanie tego przystanku w ul. Granicznej, jednak pod warunkiem, że zostanie tam utworzona zatoka dla autobusów. Wystarczyłoby utworzenie zatoki o głębokości 2-3 m, do której wjeżdżałby przyjeżdżający autobus, wypuścił swoich pasażerów, a następnie już pusty, wycofał się do przystanku końcowego, postojowego. Przystanki mogłyby być zlokalizowane w tym samym miejscu co obecnie, z tym że przystanek do wysiadania można przesunąć o kilkanaście metrów w głąb ul. Granicznej.

Zarówno ulica Graniczna, jak i ul. Rogozińskiego są ulicami wąskimi, stąd konieczność stosowania zatok, które umożliwią swobodny przejazd innych użytkowników ruchu drogowego, gdy na przystanku znajduje się autobus. Ulica Graniczna ma tę zaletę, że istnieje potencjalna możliwość jej poszerzenia w kierunku pobliskiego lasu.

W przypadku podjęcia prac projektowych należałoby dokonać wizji lokalnej, ponieważ mapy nie odzwierciedlają sytuacji rzeczywistej – dotyczy to np. map dołączonych do wspomnianej powyżej korespondencji.

W imieniu Rady Dzielniczy "Żerniki"

Przewodniczący
Zarządu Dzielniczy "Żerniki"

Stanisław Franiel